

gang i den - og en stemning på scenen der smitter af på publikum, så taget løfter sig - hvis der altså er et.

Ved siden af Søren står hans bror **Peter Sørensen** med sin **el-bas** og sin dejlige sangstemme og holder publikum i kog med sine herlige bemærkninger. **Niels Holleufer på el-guitar** får hele salen til at swinge med, når han synger og spiller mange af de numre "den voksne generation" er vokset op med - og det swinger. **Bag trommerne** sidder **Claus Lauesen** og sørger for, at de andre holder takten (og ikke falder i søvn?). Har vi glemt nogen? Jamen.....det er ikke "Pigen og trompeten"; men: "**Manden med trompeten**": **Søren Kirk**. Han kan sågar også give en strofe i ny og næ, og han gør det endda rigtigt godt, så alle pighjerter smelter og der bliver "sjælet" på dansegulvet. Så hvis man kan lide Swing når det er bedst, dansk ?????????????????????? Leo Mattisen ?????????????????????? m.m., lidt Rock-nostalgi og så glad dansejazz for resten af pengene, så tag familie, venner og nissehue med og mød op til klubbens "juleafslutning".

Det fås garanteret ikke bedre andre steder.

Læg venligst mærke til:

- **at** Ballerup Jazzklub nu har fået egen hjemmeside: www.ballerupjazz.dk
- **at** du kan læse informationer om klubben på nettet, læse og downloade program samt evt. ændringer, og læse anmeldelser af arrangementer og musik. Vores Webmaster John O står for både fremstilling og vedligeholdelse og siden vil løbende blive opdateret, så hold øje med nyheder og anmeldelser.
- **at** har du selv billeder fra klubben, så tal med John om det, så vi alle kan få glæde af dem.
- **at** alle medlemmer kan komme med kommentarer og anmeldelser, skriv til John så sørger han for, at det kommer på siden. Vi har links til andre jazzsider, men kontakt os, hvis du selv har forslag til gode jazz-links.
- **at** du nu kan få klubbladet tilsendt på e-mail, hvis du giver din e-mail adresse til kassereren.

Se i øvrigt omtale i Ballerup Bladet, Kig og Lyt samt elektroniske kulturguides på nettet www.kultunaut.dk og www.jazzportalen.dk

Togtider fra Ballerup:

Tog mod København: 14 34 54. Tog mod Frederikssund: 09 29 49.

Og her er datoer for foråret 2005:

Fredag 28. januar: Slangerup Jazzklubs Members All Stars.

Fredag 18. februar: Ikke booket.

Søndag 6. marts: Zederkopff's trio m. gæstesolist: Ann Farholt.

Lørdag 2. april: Eftermiddag og aften (generalforsamling).

Redaktion: E. Janne Duckworth og Jørgen Vilsøe — hvortil ris og ros bør rettes.

Henvendelse kan ske til formanden:

Ole Hoffeldt, Gl. Rådhusvej 54, st.tv., 2750 Ballerup. Telefon 44 66 46 66.

Nov./dec. 2004

Fredag 19. november:

Doc Houliand and His
International
N.O.Style Jazzband.

Fredag 10. december:

Søren Sørensen's
Swing Cats.

25 ÅR
2004

JAZZ

Ballerup jazzklub



*...helprofessionelle musikere
der strutter af talent.*

BAGHUSET

Sct. Jacobsvej 1, 2750 Ballerup

Priser og tider: Entre: medlemmer 40 kr./gæster 75 kr.

(Storkøbenhavnske jazzklubmedlemmer kommer ind til medlemspris.)

Medlemskontingent for kalenderåret: 100 kr. Dørene åbnes kl. 19:30

Musikken spiller kl. 20:00 til 23:30 - Happy Hour kl. 19:30 til 20:30

Kære jazzvenner

Hvordan kan man nu bedst slutte et år af i en Jazzklub som vores? Vi har haft et år med stor aktivitet, hvor vi har haft et par flotteste store arrangementer med kendte kunstnere, og hvor vi har kørt med næsten fulde huse til de fleste arrangementer. Vi har haft stor medlemstilgang, og vi har udnævnt endnu et æresmedlem i klubben, nemlig Jørgen Martinsen, som tak for 25 års tilknytning til Ballerup Jazzklub og et stort og effektivt arbejde lagt i de skiftende bestyrelser. Vi har også fået flere skulderklap af Ballerup Kommune, dels i form af udnævnelsen "Årets Leder", men også i form af besøg i klubben og en økonomisk håndsrækning i forbindelse med vores 25 års jubilæum og ikke at forglemme borgmesterens løfte om, at vi **allerede nu** er på Ballerup Kommunes budget for 2005. Det glæder jo bestyrelsens – og ikke mindst kassererens - hjerte. Det har været et regnfuldt år, et år hvor vi alle nok har kunne bruge den varme stemning, der altid er i klubben og som vi håber vil følge med ind i år 2005. Med håbet om at se Jer alle i Jazzklubben igen friske og swingende næste år, ønsker bestyrelsen hermed alle medlemmer en rigtig glædelig jul og et godt nytår.

Formand *Ole Hoffeldt*

Jannes hjørne

Er du i julestemning?

Nu sidder jeg så og skal se på det sidste program for året 2004 og november / december er for mange ikke de mest spændende måneder at se frem til. Programmet er naturligvis for længst booked, ligesom mange arrangementer for år 2005 allerede er på plads, men når dette års sidste program skal præsenteres, er det jo fint, at vi har noget af det bedste at byde på.

Arrangementet i november fremført af "Doc Houllind and His International N.O.Style Jazzband", med håndplukkede musikere som Søren har ventet i flere år på at finde, og til slut vores tidlige "julearrangement" i december med et **'forrygende, frækt, fremfusende og forførende'** dansk Band, nemlig: Søren Sørensen's Swing Cats, der spiller alt lige fra N.O.Jazz til Rock og R&B og så sandelig også (dansk) Leo Mathiesen musik.

Det er også det sidste blad i jubilæumsåret, og dermed det sidste med det flotte røde flag på. Det bliver dog kun bladet der bliver i sort-hvidt, programmerne bliver ligeså farverige som de plejer at være.

Husk gerne at give Jeres e-mailadresse til kassereren, hvis I vil modtage bladet på e-mail fremover.

God fornøjelse med bladet og musikken ønsker redaktørerne Jørgen V. og *Janne*.

Fredag 19. november

Doc Houllind and His International N.O.Style Jazzband.

Efter 40 år har Doc Houllind udskiftet trommerne med en trompet, og man hører tydeligt, at Kid Thomas og Louis Armstrong har haft stor indflydelse på hans spil. Docs nye sensationelle formation består af store individualister, som i en professionel ånd spiller enestående New Orleans Style Music. Også i deres ensemble-unit optræder de med stolthed, overbevisning og smag, som får en til at mindes Louis Armstrong and his All Stars og George Lewis Ragtime Band. Man får lyst til at bevæge sig og danse til musikken og smide bekymringerne overbord og give slip, for at følge orkesteret ind i verdenen af herlig musik, som Rags, Stomps, Ballads, Blues og Gospel - denne skønne vifte af New Orleans Musikkens genrer.

Doc Houllind har i 60'erne og 70'erne haft orkester under eget navn, og blev tidligt regnet for særlig talentfuld indenfor New Orleans genren. Mange originale New Orleans musikere har han bragt til den europæiske jazzscene, hvor legenderne turnerede med hans orkester, som blev stadig mere og mere efterspurgt både i Danmark og Europa.

Vi skal her høre helprofessionelle musikere, der strutter af talent. Der er tale om ensemblespil altså det allerbedst tænkelige, nemlig:

Jesper Larsen (ci), Taff Lloyd (dr), Mike Owen (tb), Per Larsson (p), Søren Bryder (bj), Peter Brusendorff (bass) og Søren Himself på trompet.



Fredag

10. december Søren Sørensen's Swing Cats.

Bandet har – ligesom vi – haft 25 års jubilæum og er et af Danmarks førende jazzband. De har lige siden 1976 haft succes med en glad og pågående spillestil for det altid glade jazz-publikum. Som den der lægger navn til, står **tenorsaxofonisten Søren Sørensen** - og sammen med sine "Swingende katte" har han givet Turneér rundt om i verden og besøgt en lang række jazz- og bluesfestivals. Det har naturligvis ikke gjort deres sceneoptræden dårligere - hvor de er, er der altid